
Stránka 1 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 9. schůze Rady městské části Praha 5 dne 24.02.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek,  

                 Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. T. Kopečný 

Omluveni: Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A. 

Hosté: Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský, Ing. Š. Rattay – připojen videokonferencí 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a 
místostarosty MČ Praha 5 v období od 01. 01. 2021 
do 31. 01. 2021 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/9/151/2021 

2. Informace o konání zápisů do 1. tříd základních škol 
pro školní rok 2021/2022 

Schváleno RMČ/9/152/2021 

3. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2020 Schváleno RMČ/9/153/2021 

4. Vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb a služeb souvisejících v městské 
části Praha 5 za rok 2020 

Schváleno RMČ/9/154/2021 

5. Poskytnutí finančního daru Městské policii  
hl. m. Prahy - Obvodní ředitelství Praha 5  

Schváleno RMČ/9/155/2021 

6. Vyjádření k věcnému záměru rekodifikace pravidel 
pro tržní prodej na území hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/9/156/2021 

7. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů/pro seniory 

Schváleno RMČ/9/157/2021 

8. Projekt „Zavedení řízení kvality dle metodiky  
CAF 2013/2020 na úřadě městské části Praha 5“ - 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Schváleno RMČ/9/158/2021 

9. Společenství vlastníků domu Stroupežnického 
2326/24, Praha 5, IČO 015 74 990 - souhlas  
za jednotky v majetku MČ Praha 5 s umístěním sítě 
elektronických komunikací 

Schváleno RMČ/9/159/2021 

10. Výroční zpráva MČ Praha 5 za rok 2020  
o její činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím 

Schváleno RMČ/9/160/2021 

11. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1  
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2021 

Schváleno RMČ/9/161/2021 

12. Pracovní skupina pro zhodnocení prostředků  
MČ Prahy 5 

Schváleno RMČ/9/162/2021 

13. Žádost ředitelky právnické osoby Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 

Schváleno RMČ/9/163/2021 



Stránka 2 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

13/1060, příspěvková organizace, o souhlas  
s podáním a realizací projektu s finanční spoluúčastí 
v rámci výzvy č. 48 - Modernizace zařízení  
a vybavení pražských škol III z OP Praha - pól růstu 
ČR  

14. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Grafické 
služby pro MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/9/164/2021 

15. Schválení žádosti o dotaci v rámci 146. výzvy  
OP ŽP na projekt snížení energetické náročnosti 
budovy Poliklinika Barrandov 

Schváleno RMČ/9/165/2021 

16. Roční zpráva o stížnostech a podnětech  
za rok 2020 

Schváleno RMČ/9/166/2021 

17. Schválení žádosti o dotaci v rámci 146. výzvy  
OP ŽP na projekt snížení energetické náročnosti  
MŠ DUHA, Trojdílná 1117, Praha 5 

Schváleno RMČ/9/167/2021 

18. Výroční zpráva o peticích postoupených Kanceláři 
městské části v roce 2020 

Schváleno RMČ/9/168/2021 

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0028/0/OPRI/20  
na "Vypracování projektové dokumentace 
revitalizace parku Chaplinovo náměstí, sídliště 
Barrandov" 

Schváleno RMČ/9/169/2021 

20. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  Schváleno RMČ/9/170/2021 

21. Individuální dotace na pronájem mobilního kluziště 
pro klub HC Smíchov 1913 z. s. 

Schváleno RMČ/9/171/2021 

22. Individuální dotace na pronájem ledu na venkovním 
kluzišti u ZŠ Tyršova 

Schváleno RMČ/9/172/2021 

23. Záměr pronájmu nebytové jednotky I. a jednotky II.  
- Plzeňská 2076/174, Praha 5 

Schváleno RMČ/9/173/2021 

24. Záměr pronájmu nebytové jednotky ev. č. 902, 
Plzeňská 442/209, Praha 5 - Košíře  

Schváleno RMČ/9/174/2021 

25. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 
uzavřené s firmou KVS stavební, s. r. o.  
/Společník 1/ a BELSTAV CZ, s. r. o. /Společník 2/  
ze dne 22. 11. 2019 na akci:" Stavební úpravy 
stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5". 

Schváleno RMČ/9/175/2021 

26. Změna Zásad pro poskytování příspěvku  
ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021  

Schváleno RMČ/9/176/2021 

27. Pošta Partner Barrandov Schváleno RMČ/9/177/2021 

28. Úřad práce České republiky - úprava smluvního 
vztahu - Štefánikova 216/21, Praha 5 - finalizace 

Schváleno RMČ/9/178/2021 

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Výměna oken  
a balkonových dveří v objektech Radlická 2000/3  
a Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov (Ženské 
domovy)“ ze dne 28. 08. 2020 

Schváleno RMČ/9/179/2021 

30. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Nákup ochranných pomůcek horních cest 
dýchacích - respirátor třídy FFP2" pro potřeby ZŠ  
a MŠ Prahy 5 

Schváleno RMČ/9/180/2021 

Program byl schválen poměrem hlasování: 7/0/0 
 



Stránka 3 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/151/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 01. 2021 do 31. 01. 2021 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 01. 2021 do 31. 01. 2021 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/152/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o konání zápisů do 1. tříd základních škol pro školní rok 2021/2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o konání zápisu do 1. tříd základních škol pro školní rok 2021/2022 ve školách 
zřizovaných MČ Praha 5 a o konání "Dnů otevřených dveří"  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/153/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2020. 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání schválené zprávy MFČR prostřednictvím datové schránky. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 26.02.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/154/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících 
v městské části Praha 5 za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení plnění priorit Akčního plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících  
v městské části Praha 5 za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/155/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy - Obvodní ředitelství Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Městské policii hl. m. Prahy - Obvodní ředitelství Praha 5,  
který bude použit na mimořádné odměny pro „zaměstnance hl. m. Prahy zařazené  
do Městské policie hl. m. Prahy – Obvodního ředitelství Praha 5“ ve výši 200.000 Kč 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy 

2. změnu rozpočtu: 

snížení podkap. 0739 v § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní 
neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům o částku 200.000 Kč a zvýšení v § 6330 
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 5347 Převody mezi statutárními 
městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORJ 0739, ÚZ 79 o částku 200.000 Kč 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitele Městské policie hl. m. Prahy s usnesením RMČ 

Zodpovídá: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.04.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 po obdržení pokynu z MHMP 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/156/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyjádření k věcnému záměru rekodifikace pravidel pro tržní prodej na území hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyjádření OSP, OSM, ODP, OÚR a OŽOA ÚMČ Praha 5 k věcnému záměru rekodifikace 
pravidel pro tržní prodej na území hl. m. Prahy. 

2. usnesení Komise obchodních aktivit, dotací a EU fondů č. KOADE/KTA/2021/0320  
ze dne 17. 02. 2021 k věcnému záměru rekodifikace pravidel pro tržní prodej na území  
hl. m. Prahy. 

II. Konstatuje 

1. že k věcnému záměru rekodifikace pravidel pro tržní prodej na území hl. m. Prahy neuplatňuje 
žádné připomínky. 

III. Ukládá 

1. informovat hl. m. Praha o obsahu tohoto usnesení. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 25.02.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/157/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 21 (ev. č. 29), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale bytem 
na adrese  Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 4. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 14 (ev. č. 9), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, se , trvale 
bytem na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 4. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 12 (ev. č. 12), o velikosti 1+kk, standardní kvality,  
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, , trvale 
bytem na adrese , Praha 5 na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 1. 4. 2021, za nájemné Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti  
o pronájem bytu pro seniory 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/158/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Projekt „Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 na úřadě městské části Praha 
5“ - rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/120/0016715 na realizaci projektu  
„Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 na úřadě městské části Praha 5“ 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/159/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků domu Stroupežnického 2326/24, Praha 5, IČO 015 74 990 - souhlas 
za jednotky v majetku MČ Praha 5 s umístěním sítě elektronických komunikací 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům  Stroupežnického 2326/24 s umístěním sítě 
elektronických komunikací v objektu na náklady společnosti Pe3ny Net, s. r. o. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/160/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výroční zpráva MČ Praha 5 za rok 2020 o její činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Výroční zprávu MČ Praha 5 za rok 2020 o její činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/161/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce březen 2021 za celkovou částku 6.398.746,70 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 2/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období březen 2021 

3. denní plán prací na období březen 2021 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2021 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/162/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Pracovní skupina pro zhodnocení  prostředků MČ Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pracovní skupinu pro zhodnocení prostředků MČ Praha 5 ve složení: 

Ing Jan Kavalírek (TOP 09) 

Ing Petr Bervid (SNOP) 

Ing. Kateřina Volínová (STAN)    

Ing. Martin Frélich (ODS) 

Karel Bauer (PIRÁTI) 

Jan Jelínek (KDU-ČSL) 

Mgr. Jan Trojánek (ANO 2011) 

Ing. Zdeněk Pechar (Odbor ekonomický) 

Tajemnice: Vendulka Hášová (KMČ)  

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/163/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost ředitelky právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvková organizace, o souhlas s podáním a realizací projektu  
s finanční spoluúčastí v rámci výzvy č. 48 - Modernizace zařízení a vybavení pražských škol 
III z OP Praha - pól růstu ČR  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost ředitelky právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060, příspěvková organizace, o souhlas s podáním a realizací projektu s finanční 
spoluúčastí v rámci výzvy č. 48 - Modernizace zařízení a vybavení pražských škol III  
z OP Praha - pól růstu ČR 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/164/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Grafické služby pro MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Grafické služby pro MČ Praha 
5", Jana Bělovského, se sídlem Radim 14, IČO 667 66 435, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nabídkovou cenou za grafické práce na jednom vydání časopisu Pětka 
29.000 Kč bez DPH a hodinovou sazbou za ostatní grafické práce pro ÚMČ Praha 5  
ve výši 380 Kč bez DPH, přičemž celková hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 
1.800.000 Kč bez DPH 

2. smlouvu o provedení grafických prací pro MČ Praha 5 s vybraným účastníkem,  
Janem Bělovským, se sídlem Radim 14, IČO 667 66 435 

3. financování veřejné zakázky veřejné zakázky v celkové výši 1.800.000 Kč bez DPH,  
tj. 2.178.000 Kč vč. DPH bude zajištěno z podkapitoly 0634, § 3349, položky 5169, ORG 
340000 ze schválených rozpočtů let 2021, 2022, 2023 a 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 05.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/165/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení žádosti o dotaci v rámci 146. výzvy OP ŽP na projekt snížení energetické 
náročnosti budovy Poliklinika Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci ze 146. výzvy OP ŽP na projekt snížení energetické náročnosti budovy 
Poliklinika Barrandov 

II. Ukládá 

1. podat žádost o dotaci na projekt snížení energetické náročnosti budovy Poliklinika Barrandov 
na řídící orgán OP ŽP v termínu stanoveném podmínkami 146. výzvy OP ŽP. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 02.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/166/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Roční zpráva o stížnostech a podnětech za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Roční zprávu o stížnostech a podnětech za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/167/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení žádosti o dotaci v rámci 146. výzvy OP ŽP na projekt snížení energetické 
náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná 1117, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci ze 146. výzvy OP ŽP na projekt snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, 
Trojdílná 1117, Praha 5 

II. Ukládá 

1. podat žádost o dotaci na projekt snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná 1117, 
Praha 5, na řídící orgán OP ŽP v termínu stanoveném podmínkami 146. výzvy OP ŽP. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 02.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/168/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výroční zpráva o peticích postoupených Kanceláři městské části v roce 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Výroční zprávu o peticích postoupených Kanceláři městské části v roce 2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/169/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0028/0/OPRI/20 na "Vypracování projektové dokumentace 
revitalizace parku Chaplinovo náměstí, sídliště Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0028/0/OPRI/20 ze dne 19. 08. 2020 se společností AND, 
spol. s. r. o., architektonický ateliér, IČO 407 67 141, se sídlem Petra Bezruče 925/25, Praha 8, 
jejíž předmětem  je vypracování projektové dokumentace revitalizace parku Chaplinovo 
náměstí, sídliště Barrandov. 

  

2. financování v roce 2021 je  zajištěno z  podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 410029. 
Částka ve výši 417.450 Kč včetně DPH již byla uhrazena z rozpočtu roku 2020. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 12.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/170/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2021, s platností od data podpisu a účinností od 1. 1. 2021 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 5. 2024, s platností od data podpisu a účinností od 1. 6. 2021 za nájemné ve výši 
142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/171/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na pronájem mobilního kluziště pro klub HC Smíchov 1913 z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč pro HC Smíchov 1913 z. s., IČO 485 49 916, 
se sídlem Kaplická 841/14, Praha 4 - Podolí  

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položka 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům 

3. dotační smlouvu pro HC Smíchov 1913 z. s., IČO 485 49 916, se sídlem Kaplická 841/14, 
Praha 4 - Podolí. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/172/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na pronájem ledu na venkovním kluzišti u ZŠ Tyršova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč pro Krasobruslařský klub Stadion Praha, z. s., 
IČO 496 26 892, se sídlem U Nikolajky 2214/28, Praha 5.  

2. finanční krytí ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5  
na rok 2021, z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům.  

3. dotační smlouvu pro Krasobruslařský klub Stadion Praha, z. s., IČO 496 268 92, se sídlem  
U Nikolajky 2214/28, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/173/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky I. a jednotky II.  - Plzeňská 2076/174, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky I. o celkové velikosti 68,76 m2 v suterénu budovy  
č. p. 2076, Plzeňská 174, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 2.200 Kč/m2/rok  
(tzn. 12.606 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu,  
vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochrana účelně vynaložených 
investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou 
dvoukolového nabídkového řízení. 

2. záměr pronájmu nebytové jednotky II. o celkové velikosti 59,07 m2 v suterénu budovy  
č. p. 2076, Plzeňská 174, Praha 5 - Smíchov za nájemné v min. výši 2.200 Kč/m2/rok  
(tzn. 10.829,50 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou  
s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu,  
vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochrana účelně vynaložených 
investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou 
dvoukolového nabídkového řízení. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/174/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu nebytové jednotky ev. č. 902, Plzeňská 442/209, Praha 5 - Košíře  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytové jednotky ev. č. 902, o celkové výměře 46,32 m2 umístěné v budově 
Plzeňská 442/209, Praha 5 - Košíře za nájemné v min. výši 1.700 Kč/m2/rok (tzn. 6.562 Kč 
měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou s možností sjednání 
ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího 
hrubého porušení ze strany nájemce, jako ochrana účelně vynaložených investic nájemcem  
na rekonstrukci předmětu nájmu. Tento záměr se realizuje formou dvoukolového nabídkového 
řízení. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/175/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené s firmou KVS stavební, s. r. o. 
/Společník 1/ a BELSTAV CZ, s. r. o. /Společník 2/ ze dne 22. 11. 2019 na akci: 
" Stavební úpravy stávajícího objektu - Drtinova 3215/3a, Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 uzavřené dne 22. 11. 2019  
s firmami KVS stavební, s. r. o., IČO 289 82 703 a BELSTAV CZ, s. r. o.,  
IČO 261 66 321, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení. 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.286.458,46 bez DPH, resp. o 1.556.614,74 vč. DPH 

3. dofinancování celé akce z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81231000097 po převodu 
finančních prostředků v rámci podk. 0418, z § 3111, pol. 6121, ORG 130103  
ve výši 2.412,6 tis. Kč /investice/ a ve výši 271,7 tis. Kč na § 3113, pol. 5171, ORG 180000 
/opravy/ 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0034/0/OMI/19 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 05.03.2021  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.03.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/176/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Změna Zásad pro poskytování příspěvku ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nové znění Zásad pro poskytování příspěvku ze sociálního fondu MČ Praha 5 v roce 2021  
s účinností od 01. 03. 2021 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0003/0/KTA/2019 uzavřené  
dne 23. 10. 2019 se společností MULTISPORT Benefit, s. r. o. 

II. Ukládá 

1. zveřejnit nové znění Zásad pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu Úřadu MČ Praha 5 
v roce 2021 od 01. 03.  2021. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru kancelář tajemníka  

Termín plnění: 01.03.2021  

2. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 0003/0/KTA/2019  
se společností MULTISPORT Benefit, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru kancelář tajemníka  

Termín plnění: 15.03.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/177/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Pošta Partner Barrandov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr uzavřít smluvní vztah franšízing mezi MČ Praha 5 a Českou poštou, s. p., z důvodu 
zachování stávající pošty pro občany, pobočky pošty Partner, na adrese Voskovcova 1075/51, 
Praha 5, kterou provozuje společnost Finep a. s. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/178/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úřad práce České republiky - úprava smluvního vztahu - Štefánikova 216/21, Praha 5 - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 126/97 ze dne 21. 07. 1997,  
ve znění pozdějších dodatků, uzavřené s: Úřad práce České republiky IČO 724 96 991  
na pronájem části nemovitosti Štefánikova 216/21, Praha 5 - Smíchov, jehož předmětem  
je úprava: 
- doby nájmu do 30. 06. 2021 
- výše nájemného na částku 2.500 Kč/m2/rok, tzn. 99.604 Kč měsíčně + služby 

2. dodatek dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/179/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  „Výměna oken a balkonových dveří v objektech  
Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov (Ženské domovy)“  
ze dne 28. 08. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4521/SOD/20/251 "Výměna oken a balkonových dveří  
v objektech Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy)  
s vybraným zhotovitelem, tj. společností Truhlářství Petr Kaiser s. r. o., se sídlem  
Rožmitál pod Třemešínem, Bezděkovská 467, IČO 284 91 670 s celkovou cenou ve výši 
18.194.521 Kč bez DPH, tj. 22.015.370,41 Kč vč. DPH.   

2. financování dodatku č. 1, které bude realizováno úpravou finančního plánu zdaňované činnosti 
ve výši 4.053.0000 Kč na stř. 9099 (Ženské domovy), na pol. 511 0001 opravy nad 200 tis. Kč. 
Po této úpravě plánu se sníží hospodářský výsledek zdaňované činnosti za rok 2021 o částku 
4.053.000 Kč.  

II. Ukládá 

1. informovat společnost Centra a. s. o usnesení a zajištění elektronického podpisu dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo společností Truhlářství Petr Kaiser s. r. o 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 03.03.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 32 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 24.02.2021  
Číslo usnesení: RMČ/9/180/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup ochranných pomůcek horních cest dýchacích - respirátor třídy FFP2" 
pro potřeby ZŠ a MŠ Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup ochranných pomůcek horních cest 
dýchacích - respirátor třídy FFP2", pro potřeby ZŠ a MŠ Prahy 5, tj. společnost APERA, s. r. o., 
se sídlem Butovická 987/18, IČO 263 99 393, s nejnižší nabídkovou cenou za jeden respirátor 
třídy FFP2 ve výši 20,50 Kč bez DPH 

2. objednávku č. 0016/KMČ/21 na dodáni 11.500 kusů respirátorů třídy FFP 2 (JSP 621)  
s vybraným účastníkem, společností APERA, s. r. o., se sídlem Butovická 987/18,  
IČO 263 99 393 

3. financování objednávky č. 0016/KMČ/21 ve výši 235.750 Kč bez DPH, které  bude  
zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 z podkapitoly 0710, § 5213 krizová 
opatření, položky 5133 zdravotnický materiál 

II. Ukládá 

1. zajistit distribuci pořízených respirátorů po jednotlivých ZŠ a MŠ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.03.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
 
 
 

  



Stránka 33 z 33 
9. RMČ, dne 24.02.2021 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 26. 2. 2021 


